
平成 21年 9月 29日 

認定講師 各位 

 

日本アイスフラワーアカデミー   

          

ジェルレッスン１級のご案内 

 

仲秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

先日からお伝えしておりましたジェルマスター・１級レッスンを開催いたします。 

また、11 月にはパワーアップセミナー、12 月には七宝焼きクラフトツアーを計画しております。詳

細は追ってお伝えいたしますので、そちらも是非ご参加お待ちしております。 

ジェルマスター・１級レッスン概要は下記の通りです。 

 

記 

レッスン時間 

１レッスン３時間を３回に分けて受講していただきます。 

合計９時間のレッスンを修了した後に、１級の認定試験を受けていただきます。 

 

レッスン科目 ～表現を高めるカラーの世界～ 

立体的着色法（カラーグラデーションによる立体的な見せ方） 

ピンポイント着色法（ジェルの中にポイント的にカラーを封入する方法） 

資材複合による着色法（インクと他の資材を複合させてのカラーグラデーション） 

着色ラインの表現法（グラデーションによるラインの効果的な見せ方） 

 

入学金 10,500 円 

年会費 12,000 円（2 級取得時点で支払済期間は免除・12 ヶ月一括払い） 

受講料 69,850 円（３ステップ・認定試験） 

合 計 80,350 円 

※ 認定講師は入学金・年会費は免除→ 69,850 円 

特 典 

１）アイスフラワーを上代の 55％で購入できます。 

２）2 級の特典が全て受けられます。 

３）ジェルレッスン専門の教室を開室することができます（認定料 52,500 円） 

４）アカデミー本部が発行する「認証マーク」（注※）を自ら制作した商品に使用することができます。 

５）アカデミー本部の依頼により、本部が買い受けまたは販売するジェルボックスの品質管理最終責

任者として商品を検品し「認証マーク」を発行することができます。 

 

※ 「認証マーク」・・・所定の手続きを経て正規に制作された商品であることを証明するマークで、

日本アイスフラワーアカデミーが製品保証をします。 

  ジェルマスター・認定 1 級者が、アカデミー本部の依頼により検品・確認して合格した商品に付

与されます。 

以 上 

  

 ご参加の方は、下表の時間帯に○を付けて FAX にてお送りください。 

 なお、誠に勝手ながら 10 月 13 日（水）までにご連絡いただきますようお願い申し上げます。 



  

10月 23日 10月 24日 10月 25日 10月 26日 10月 27日 

- 10：00～13：00 10：00～13：00 10：00～13：00 

追試およびテスト 

希望者があればレ

ッスン 

14：00～17：00 14：00～17：00 14：00～17：00 14：00～17：00 

18：00～21：00 18：00～21：00 18：00～21：00 18：00～21：00 

 

認定試験は 3 レッスンを受講後、いつでも受けることが可能です。 

27 日は基本的に追試およびテストを予定しておりますが、2 級・1 級のレッスン受講希望者があ

れば、定員に達した時点でレッスンを開催いたします（2 級レッスンは 27 日のみです）。 

 

 

  場 所：株式会社ディーズ 汐留本店 

      東京都港区東新橋 2-18-2 グラディート汐留ビアンコ 1F 

                TEL: 03-3459-8787   FAX: 03-3459-8187 

  持ち物：ハサミ、ピンセット、グルーガン 

  

  試験に必要なもの：自分で制作したジェルボックス（サイズ違いで）。 

           一般ジェルマスター2 級認定者は 5 個。認定講師は 3 個。 

           認定試験の採点評価対象とします。       

           なお、その他に失敗作を是非お持ち下さい。手直しの方法を 

           レッスン内で学ぶことができます。 

 

 

 

FAX 03‐5298‐3832 

    

 

 認定講師ご氏名                  

 
 
 

【本件に関するお問い合わせ】           

日本アイスフラワーアカデミー 事務局 

（運営会社）株式会社テンマック    

東京都千代田区神田須田町 1－22－8 

イイヅカビル 7F 

電話：03-5298-3831 FAX：03-5298-3832 

 


